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Nota importante:  

Para cumplir con el cronograma establecido en las condiciones de participación de la 

invitación, la SCRD se permite publicar este listado preliminar, ya que la presente invitación 

se encuentra en revisión técnica, dado que no está generando automáticamente los listados 

correspondientes. 

 

PERSONA JURÍDICA  

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN 

1 30246 RAZA, VOZ Y ESPERANZA  POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025. 

2 30310 

ORGANIZACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 
AFROCOLOMBIANO A 
ASCHANTY 

NO HABILITADA 

EL PARTICIPANTE SE INSCRIBIÓ DOS VECES 
EN LA 
MISMA INVITACIÓN Y DE ACUERDO CON LAS 
CONDICIONES 
ESPECIFICAS DE ESTA, SI EL 
PARTICIPANTE PRESENTA DOS O MÁS 
INICIATIVAS EN LA 
MISMA INVITACIÓN ABIERTA, SE TENDRÁ EN 
CUENTA LA 
ÚLTIMA QUE HAYA SIDO INSCRITA. POR LO 
TANTO ESTA 
INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO QUEDA 
HABILITADA. 

3 30311 

ORGANIZACIÓN PARA EL 
DESARROLLO 
AFROCOLOMBIANO A 
ASCHANTY 

POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025. ADICIONALMENTE, DEBE ACLARAR 
SU NOMBRE DADO QUE ESTÁ INSCRITO EN LA 
PLATAFORMA COMO "ORGANIZACIÓN PARA EL 
DESARROLLO AFROCOLOMBIANO A 
ASCHANTY" Y EN EL RUT APARECE COMO 
"CORPORACION PARA EL DESARROLLO 
AFROCOLOMBIANO ASHANTY ", EL 
PARTICIPANTE APORTA RESOLUCIÓN, POR LO 
QUE  DEBE APORTAR "EL AVAL DEBE 
MENCIONAR DE MANERA EXPLÍCITA EL 
NOMBRE DEL PROPONENTE QUE ESTÁ 
AUTORIZANDO PARA PARTICIPAR EN LA 
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL, Y ESTAR 



DEBIDAMENTE FIRMADO POR LA AUTORIDAD 
COMPETENTE" 

4 30330 

PROCESO ORGANIZATIVO 
DEL PUEBLO RROM O 
GITANO DE COLOMBIA PRO 
RROM  

POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025 

5 30787 
FUNDACIÓN IDENTIDAD 
PACIFICA  

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

6 30801 
FUNDACIÓN SOL Y 
SERPIENTE DE AMÉRICA 
(INTI AMARU) 

POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025, ADICIONALMENTE DEBE APORTAR 
EL RUT LEGIBLE.  

7 30808 
CORPORACIÓN PUEBLO 
NEGRO FUERTE 

POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025. 

8 30823 
FUNDACIÓN ARTÍSTICA Y 
CULTURAL ECOS DE 
COLOMBIA 

POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025. 

9 30827 FUNDACIÓN RED ELEGGUA HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

10 30848 

ORGANIZACIÓN DE LA 
COMUNIDAD RAIZAL CON 
RESIDENCIA FUERA DEL 
ARCHIPIÉLAGO DE SAN 
ANDRÉS, PROVIDENCIA Y 
SANTA CATALINA - ORFA 

POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025. 

11 30854 
TELEAFRO MEDIOS Y 
ENTRETENIMIENTO S.A.S 

POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025. 

12 30861 
FUNDACION AQ 
PRODUCCIONES 
CONSTRUCTORES DE PAZ  

POR SUBSANAR 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

13 30862 
CABILDO INDÍGENA MUISCA 
DE BOSA  

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

14 30882 
KUAGRO MONÁ RI PALENGE 
ANDI BAKATÁ 

POR SUBSANAR 
SE SOLICITA AL PARTICIPANTE ADJUNTAR EL 
RUT DE LA PERSONA JURIDICA.  



15 30883 ZARABANDA DANZA AFRO POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL 
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA 
JURIDICA ACTUALIZADO, CON MÁXIMO 3 
MESES DE EXPEDICIÓN ANTES DEL CIERRE DE 
LA INVITACIÓN CULTURAL Y RENOVACION DEL 
AÑO 2025. 

16 30890 
ENTIDAD DE DERECHO 
PÚBLICO SIN ÁNIMO DE 
LUCRO 

POR SUBSANAR 

SE EVIDENCIA QUE EL NOMBRE DEL 
PARTICIPANTE 
INSCRITO EN LA INVITACION NO 
CORRESPONDE CON LOS 
DOCUMENTOS APORTADOS, POR TAL RAZON 
SE SOLICITA 
ACLARACION DE LA PERSONA JURIDICA QUE 
PARTICIPA. 

17 30891 
CABILDO MAYOR INGA 
KICHWA DE BOGOTA 
CAMAINKIBO 

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

18 30892 DATOS NO DISPONIBLES N/A N/A 

 

 

AGRUPACIÓN 

   

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN 

1 30399 

ASOCIACIÓN NACIONAL 
POR LOS DERECHOS 
HUMANOS DE LA 
POBLACIÓN 
AFROCOLOMBIANA Y 
VÍCTIMA DECONFLICTO 
POR SUS SIGLAS: 
RENACER 
AFROCOLOMBIANO” 

POR SUBSANAR 

SE EVIDENCIA QUE EL NOMBRE DEL 
PARTICIPANTE 
INSCRITO EN LA INVITACION NO CORRESPONDE 
CON LOS DOCUMENTOS APORTADOS, POR TAL 
RAZON SE SOLICITA ACLARACION DE LA 
AGRUPACIÓN QUE PARTICIPA. 
ASÍ MISMO, LA TOTALIDAD DE LA 
DOCUMENTACIÓN DEBE ESTAR A NOMBRE DEL 
REPRESENTANTE DE LA AGRUPACIÓN.  

2 30713 LINDIWENKASEN HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

3 30762 
STYLE ETNIAS 
(DIAFRIHALL) 

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

4 30803 ASOCIACION ASCAR HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

5 30806 
MUJERES DANZADORAS 
TUBU HUMURIMASA 

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

6 30824 ARTIVISMO NEGRO HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

7 30828 PASA LA VOZ  HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

8 30831 COLECTIVO COPROJOVEN  HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

9 30835 ASOCIACION KOMBILESA POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR LA 
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
LEGIBLE. DE IGUAL FORMA, DEBE ADJUNTAR EL 
RUT SIN CONTRASEÑA.  

10 30836 AME LE RROM HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

11 30841 
GUARDIANAS DE LOS 
SABERES 

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 



12 30844 RAÍCES EN MOVIMIENTO HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

13 30858 COLECTIVO BULULÚ HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

14 30864 CURANDERA HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS 

15 30865 LA TUNDA DEL TELEMBÍ HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

16 30870 COLECTIVO NAMUIWAM HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

17 30872 
CORPORACIÓN 
LIDERAZGO 
INTERCULTURAL – CCLLII 

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

18 30875 
CONSEJO CONSULTIVO 
D612/2015  

NO HABILITADA 

EL PARTICIPANTE SE INSCRIBIÓ DOS VECES EN 
LA 
MISMA INVITACIÓN Y DE ACUERDO CON LAS 
CONDICIONES 
ESPECIFICAS DE ESTA, SI EL 
PARTICIPANTE PRESENTA DOS O MÁS 
INICIATIVAS EN LA 
MISMA INVITACIÓN ABIERTA, SE TENDRÁ EN 
CUENTA LA 
ÚLTIMA QUE HAYA SIDO INSCRITA. POR LO 
TANTO ESTA 
INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO QUEDA 
HABILITADA. 

19 30878 
CONSEJO CONSULTIVO 
D612/2015 2025  

POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR LOS 
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LA TOTALIDAD 
DE INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN, SEGÚN 
LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.  

20 30881 NAMUIWAN POR SUBSANAR 
EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL RUT 
DESBLOQUEADO, YA QUE CUENTA CON 
CONTRASEÑA.  

21 30886 FUNDACION CISPAC POR SUBSANAR 

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR LOS 
DOCUMENTOS DE IDENTIDAD DE LA TOTALIDAD 
DE INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN, SEGÚN 
LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN.  

22 30887 
DANZANTES DEL SOL Y LA 
LUNA 

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

23 30894 
CABILDO DE LOS PASTOS 
EN BOGOTÁ 

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

24 30895 
CABILDO KAMENTSA BIYA 
DE BOGOTA 

HABILITADA 
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS. 

 


